
•

PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2768 DE 1 DE JUNHO DE 2011

Dispõe sobre suplementações de dotações do orçamento vigente

O Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.
DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 2.002.147,09 (Dois milhões e dois mil e cento e quarenta e
sete reais e nove centavos) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

Controle Ambiental
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

02
01
01
02
18
542
0006
00
2.061
3.390.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
GABINETE DO PREFEITO
ASS.ESPEC.DE POLlTICAS AMBIENTAIS

PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 5.000,00

02
01
03
02

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

271
0009
00
2.143
3.1.91.13.00.00

Previdência Básica
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

Repasse ao IPSEM
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50.000,00

80.000,00
Almoxarifado da Educação - Ensino Fundamental
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

......... EDUcAçÃO
Assistência á Criança e ao Adolescente
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE F'AZER ESCOLHAS

243
0002
00
2076
33.90.30.00.00

-.
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



•

PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PATROCíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2768 DE 1 DE JUNHO DE 2011

Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

5.000,00

36.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS CRECHES MUNICIPAIS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS CRECHES MUNICIPAIS
MATERIAL DE CONSUMO

02
01
06
02

365
0002
00
2.019
3.1.90.11.00.00

12
365
0002
00
2.019
33.90.3000.00

02
01
07
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

122
0012
00
2030
3.190.11.00.00

Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAUDE

Manutenção da Secretaria - Gestão SUS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 50.000,00

02
01
09
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPACIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

URBANISMO
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPACIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

•

451
0010
00
1.008
4.4.90.51.00.00

15
452
0010
00
2.144
3.1.90.11.00.00

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS E OBRAS DE ARTE
OBRAS E INSTALAÇÕES

Manutenção da Limpeza Pública
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1.106.047,09

60.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (.34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROCíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

02
01
10
01

DECRETO N° 2768 DE 1 DE JUNHO DE 2011

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Alimentação e Nutrição
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

306
0005
00
2.050
3.3.90.30.00.00

244
0005
00
2.049
3.3.90.30.00.00

CANTINA MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO C.RAS
MATERIAL DE CONSUMO

30.000,00

52.100,00

02
01
12
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

122
0003
00
2.039
3.3.90.39.00.00

02
01
13
01
20
605
0004
00
1.340
3.3.90.32.00.00

Administração Geral
TRAZER NOSSA CUl TURA,ESPORTE E lAZER PARA O COTIDIANO

PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E lAZER
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA 29.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

.AGRiCULtURA
Abastecimento
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

DISTRIBUIÇAO CALCARIO-GRATUITAMENTE,AS COMUNIDADES RURAIS
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATl 168.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PATROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

02
01
14
01

451
0008
00
1.017
4.4.90.51.00.00

02
01
17
00

301
0012
00
2.029
3.1.90.11.00.00

10
304
0012
00
2.038
3.3.90.3300.00

DECRETO N° 2768 DE 1 DE JUNHO DE 2011

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

Infra-Estrutura Urbana
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE TRÂNSITO
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Basica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SAÚDE
Vigilãncia Sanita ria
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

30000.00

300.000.00

1.000.00

~OTAL: 2.002.147.09 I
Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito. serão os decorrentes da
anulaçãodas.sElguirl.les ..dota çôes:
02 EXECUTIVO

: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
, 01 GABINETE DO PREFEITO
: 03 OUVIDORIA

04 ADMINISTRAÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELI~NCIA
00
2.006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.000.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROCíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

•

02
01
03
02

Dfl
272
0009
00
2.009
3.1.90.13.00.00

DECRETO N° 2768 DE 1 DE JUNHO DE 2011

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência do Regime Estatutário
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50.000,00

Assistência á Criança e ao Adolescente
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO
Assistência á Criança e ao Adolescente
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE F:AZER ESCOLHAS

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

02
01
06
01

12
243
0002
00
1.318
4.4.90.51.00.00

12
243
0002
00
1.319
4.4.90.51.00.00

12
365
0002
00
2.152
3.1.90.04.00.00

12
365
0002
00
2.152
3.1.90.11.00.00

CONSTRUÇÃO PRE-ESCOLA MUNICIPAL - PEM
OBRAS E INSTALAÇÕES

Construção Predios pra o Pro-Infãncia
OBRAS E INSTALAÇÕES

Extenção Projeto Guri Bairro Serra Negra
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Extenção Projeto Guri Bairro Serra Negra
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

40.000,00

40.000,00

20.000,00

10.000,00 \

j

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE I=AZER ESCOLHAS

•

02
01
06
02
12
365
0002
00
2.019
3 190.04.00.00

02
01
07
01
10
122
0012
00
1.041
33.90.32.00.00

10
122
0012
00
2.030
3.1.91.04.00.00

DECRETO N° 2768 DE 1 DE JUNHO DE 2011

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS CRECHES MUNICIPAIS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

NUTRiÇÃO INFANTIL
MATERIAL, BEM OU SERViÇO PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA

SAÚDE
Administração Geral
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manulenção da Secretaria - Gestão SUS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

5.000,00

6.000,00

50.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PAl'ROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2768 DE 1 DE JUNHO DE 2011

URBANISMO
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPACIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

SANEAMENTO
Saneamento Básico Urbano
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPACIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPACIAIS PARA NOSSO DESE:NVOLVIMENTO

Assistência ao Idoso
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

,
,.,.

02
01
09
01

15
451
0010
00
1.009
4.4.90.51.00.00

15
452
0010
00
2.144
3.1.90.0400.00

17
512
0010
00
1.315
4.4.90.51.00.00

02
01
10
02

241
0005
00
1.018
4.4.90.51.00.00

RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

Manutenção da Limpeza Pública
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

PROJ. OPER.CREDITO OBRAS E INSTALAÇÕES
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA TERCEIRA IDADE
OBRAS E INSTALAÇÕES

125.000,00

60.000,00

296.047,09

30.000,00

\

;}

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (~r4)3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2768 DE 1 DE JUNHO DE 2011

Habitação Urbana
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Promoção Industrial

INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

32.100,00

20.000,00

100.000,00

100.000,00

MORADIA POPULAR
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

MORADIA POPULAR
OBRAS E INSTALAÇÕES

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO

IMPLANTAÇÃO DO DISTRITO INDUSTRIAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

INDUSTRIA
Promoção Industrial

INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

HABITAÇÃO
Habitação Urbana

ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

IMPLANTAÇÃO DO DISTRITO INDUSTRIAL
OBRAS E INSTALAÇÕES

02
01
10
03
16
482
0005
00
1.013
3.390.39.00.00

16
482
0005
00
1.013
4.4.90.51.00.00

02
01
11
0'1

22
661
0017
00
1020
3.390.39.00.00

22
661
0017
00
1.020
4.4.90.51.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
COORDENADORIA DE TURISMO

cmiiERCIO E SERViÇOS
Turismo

INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

•

02
01
11
02

23
695
0017
00
1.082
3.390.3900.00

DESENVOLVIMENTO DO PLANO TURISTICO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 85.000,00

•..

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2768 DE 1 DE JUNHO DE 2011

02
01
12
01
27
812
0003
00
1.157
3.3.90.30.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

E LAZER
Desporto Comunitário
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

PROINDE-Iniciação Esportiva crianças, jovens e adolescentes
MATERIAL DE CONSUMO 29.000,00

Transporte Rodoviário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

TRANSPORTE
Transporte Rodoviário
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

30.000,00

200.000,00

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
OBRAS E INSTALAÇÕES

02
01
13
01

1
782
0004
00
2.047
3.1.90.11.00.00

26
782
0004
00
2.047
4.4.90.51.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PATROcíNU)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2768 DE 1 DE JUNHO DE 2011

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
14 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
01 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
06 SEGURANÇA
122 Administração Geral
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

• 00
1.031 BASE COMUNITÁRIA MOVEL
4.4.9052.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00

06 SEGURANÇA PUBLICA
122 Administração Geral
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
1.033 PROJETO OLHO MÁGICO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 100.000,00

06 SEGURANÇA PUBLICA
122 Administração Geral
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
1.034 PROJETO DE SINALIZAÇÃO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 30.000,00

06 SEGURANÇA PUBLICA
181 Policiamento
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
1.015 CONSTRUÇÃO DE POSTOS POLICIAIS
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 30.000,00

06 SEGURANÇA PUBLICA
181 Policiamento
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
1.057 Construção Centro Integrado de Segurança Pública
4.4.90.61.00.00 AQUISiÇÃO DE IMOVEIS 100.000,00

06 SEGURANÇA PÚBLICA
181 Policiamento
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA
00
1.058 Implantação da Guarda Municipal
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 18.000,00

i ....\

*
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PATROCíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 2768 DE 1 DE JUNHO DE 2011

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
14 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
01 SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

15 URBANISMO
451 Infra-Estrutura Urbana
0008 NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

• 00
1.017 MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE TRÃNSITO
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
17 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
00

1
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
1.006 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE POSTOS DE SAÚDE
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 30.000,00

10 SAÚDE
301 Atenção Básica
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.029 Manutenção do Atendimento Médico
3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 300.000,00

10 SAÚDE
304 Vigilância Sanitária
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.000,00

~OTAL: 2.002.147,09

J
..

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000



PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PATROCíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

•

DECRETO N° 2768 DE 1 DE JUNHO DE 2011

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se .

Patrocinio, 1 de junho de 2011.

J 1 i
LUCAS CAMPOS DE SIQUEIRA

\1
' Prefeito Municipal

~
PubliCada(O)-JOmal,,8,,~,,; ..
. :'>' ',:"';;'~"13:i,,,,,,, em~.I.JíH:l2011

pag..•••!!.. ",,: ... e afixada(o) no placard
da Prefeitura Municipal de Patrocínio
de .9J.../0.8../2011 a 9':1./.Q.R./2011.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

